20/06/2023, 18:09 SEI/UFJF - 1331291 - GERAL 06: Edital

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1491077&infra_sistema=1… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

EDITAL Nº 84, DE 20 DE JUNHO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-reitor Adjunto no exercício da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de
Fora (UFJF), no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas por meio da Portaria nº 282, de
05/03/2021, publicada no DOU de 11/03/2021,  resolve retificar o Edital nº 79/2023, de 05/06/2023,
publicado no DOU de 06/06/2023, seção 3, página 51, nos seguintes termos:

1. No Anexo 01- Informações sobre a Seleção, Instalação da Banca Examinadora e Início das Provas

Onde se lê:

"às 14  horas,  no  anfiteatro do Prédio do Ensino Médio do Colégio de Aplicação João XXIII
-  Rua Visconde de Mauá, 300 - Santa Helena, Juiz de Fora - MG, CEP: 36015-260."

Leia-se:

"às 08 horas, no anfiteatro do Prédio do Ensino Médio do Colégio de Aplicação João XXIII - Rua Visconde
de Mauá, 300 - Santa Helena, Juiz de Fora - MG, CEP: 36015-260."

Warleson Peres

Pró-reitor de Gestão de Pessoas em exercício

Documento assinado eletronicamente por Warleson Peres, Pró-Reitor(a) em Exercício, em
20/06/2023, às 17:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 1331291 e o código CRC
96821CAE.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm